
Pagina 1 din 2 

 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A    NR. 44/2025 

privind convocarea consilierilor la şedinţă ordinară pe data de 22.05.2025, ora 15. 

 

  Primarul comunei Păuleni-Ciuc, Ferencz Csaba; 

Având în vedere temeiurile juridice prevăzute de dispozițiile art.133 alin.(1) și art.134 alin.(1) 

lit.a), alin.(3) lit.a) și alin.(5) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

D I S P U N  : 

       Art.1.- Convocarea consilierilor locali la şedinţă  ordinară, pe data de  22 mai 2025, orele 

15,00, care se va  desfășura  în sala de ședințe a sediului Primăriei Comunei Păuleni-Ciuc, cu 

următoarele proiecte de ordine de zi : 

(1) aprobarea proceselor- verbale al ședințelor  

(2) PROIECT DE HOTĂRÂRE nr.15/2025 privind acceptarea unei succesiuni vacante și 

desemnarea unui reprezentant care să reprezinte Consiliul Local Păuleni-Ciuc în procedura 

succesorală notarială  deschisă după defunctul  Gráncsa Károly 

(3) PROIECT DE HOTĂRÂRE 16/2025 Privind modificarea Hotărârii Consiliului Local 

nr. 17/2021 privind aprobarea Regulamentul privind stabilirea unor forme de sprijin financiar de la 

bugetul local al comunei Păuleni-Ciuc pentru unitățile de cult aparținând cultelor religioase 

recunoscute din Romînia de pe raza comunei Păuleni-Ciuc 

(4) PROIECT  HOTĂRÂRE Nr. 17/2025 privind modificarea și completarea HCL nr. 

7/2025 privind aprobarea procedurii de acordare a eşalonării la plata obligaţiilor restante datorate 

bugetului local al Comunei Păuleni-Ciuc, județul Harghita 

(5) Diverse 

Art.2.- Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se comunică consilierilor locali prin e-

mail în termenul prevăzut la art.134 alin.3 lit.a din Codul administrativ . 

 

România 

Județul Harghita  

Comuna  Păuleni-Ciuc 

PRIMAR 



Pagina 2 din 2 

 

          Art.3.- Cu aducere la îndeplinire a prezentei se încredinţează secretarul general al comunei 

Păuleni-Ciuc;    

         Art.4.- Prezenta dispoziţie se aduce la cunoştinţă publică prin afişare,  se comunică consilierilor 

locali  şi Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita. 

  

 Păuleni-Ciuc, la 15.05.2025 

                         PRIMAR 

                     Ferencz Csaba                                                       

                                                                                                                   Contrasemnează  

                                                                                                            Secretar general UAT 

                                                                                                                      Kánya Teréz                                                                                    


